
obec Bašť
obecní l26,Bašť,250 65 p. Líbeznice

obec Předboj
Hlavní 18' Předboj,250 72 p. Kojetice

ROPID
Rytířská 10
11000 Praha 1

V Bašti a Předboji 14. fijna 2009

vážffi,

jsme obce |ežicí na konci outobusové tinky 368. Vďrledem k masivnímu nárůstu počfu
obyvatel v souvislosti s novou výstavbou rodinných domů v obou obcích tato linka ktení sice již
byla v minulých letech posílenra a u které byly poslední zrrěny jízdních řádů učiněrry v souvislJsti
s proďoužením trasy metra C do Letňan, nqostaěuje neusjóIému núrůstu canjtcicn no Étolince. Jsme sice spokojeni s tím, že ýchozÍ a dojezdóvástanice v haze zůstala nu i,.ed..,i a nebylapřesunuta do Letňan, ďe domďvríme se,.že existrrje ještě řada problémů' které je ťeba řešit. Naše
obce neleží na hlavní9h tazích a jako takové jsou ďejmě 

''u 
olqi zájmi dopravců v nasazovárrí

dopravních prosfiedk{ choviání řidičů a vůbec celkové kultuťy čestovríní u bu'h,t,y 
""*to1i.l.t,.Vneposlední řadě stavba strategického výzrramq obchvat Líbeanic, přináší do živoL ..,t.ijí.i.t,

z našich obcí nemalé komplikace. Všechny t5rto problémy veďy t sporcene iniciativě našicň obcíhledat komplexní řešerrí.

A. Posflenispojů

1) Přivítali bychom noý spoj ve směru ttaLádvív době mezi 6.a 8. hodinou.
Pfidáďm jednoho nového spoje by se mohl zlmítit interval mezi jednotlivými spoji
na cca 20 minut z dosavadních 30.ti minut.

2) Ve směru mLádvíbybyl přírrosern nový spoj v čase kolem 1l. hodiny, nyní jede
z Předbojejederr spoj v 10.13 hod. a další až ve 12.15 hod.

3) Ve směru zLádvibychom uvítali nový spoj kolem t0. hodiny, neboť doposudjede
zIÁdví jeÁenspoj v 9.00 hod. a datší až v l1.00 hod.

4)Yesměru zLádvíyámclrybí spoj v době mezi 19.50 hod. a23.00hod. Přivítďi bychom
kdyby bylo možré zaÍaditnový spoj s odjezdem zLádvímezi 21.00 hod.až 22.00 hod.



B. Linka 103

Linka 368 je zLádví v;pravována ze stejné ďjezdové zastávky, jako linka l03 a slouží k
,,vykr;rtí.. intervalu mezi někteiými jejÍmi spoji. c€sndící do Ďábtic fuďž vyržívají tu linku,
která pnívě jede, což je pro cestující linky 368' cesÚícícň do nejvzdálenějších zastávelg Bďtě a
Předboje, velmi nepříjemné. Při nánisfu c€stÚících je velice pravděpodobná situace, že se
jednou všichni do autobusu lintcy 368 nevejdorr, což bypno oběany Baště a Pfudboje znamenalo
čekat hodinu a někdy i více, na další qpoj, je'nom pnoto, že spoj vpál jiný cestující k přepravě
na první nebo druhou nejbliŽší zastrávkrr Na výchozí zastáven na l;árlví' ktení je navíc naprosto
nevhodně architektonicky řešen4 se hromadí všichni c,estující u předních nástrpďch dvďí a
pÍekážqí chodcům na chodníku. Další komplikace a ěasové prodlevy v přeplněných spojích
linky 368 vzríkají i pfi výstupu cesfujících v nejbliŽších zastávkách.

C. Kvďita obsluhy cesfuiících. kultqra přepr4v.v

Výše uvedené problémy tak 4působují proďužovríní skutečných přepravních časů. Místo, aby
sg cesta,/rracovalď., dojezdové časy se proďužují, někdy i o několik minut. Kvalita přepravy
by se měla zlepšovat nebo alespoň udržovat v určitém standarduo což ovšem někdy není možré
říci o obsluze cestujících na lince 368. Čast.ým prohřeškem je pozdní přistavení autobusů při
vfiezdu jak ze z.astávky Předboj, takzLádví. Autobusy jsou často připravené na odstavné plóše
a řidiči, přestoŽe vidí množsM čekajících cestujících, najížději až doslova v poslední mirutě, i
kd}z jin musí bý jasné, Žekodbavení všech cestujících budou poťebovat delší dobu. Mtroá se
stížnosti cestujícícb' že si musejí na řidiči wžÉLdat vydani jízdenky. fuaiei jsou někdy arogantrí
a chovají se zcela nevhodně zoláštš k dět€m a se,lriorům. vzhlďem ke vlem iemto
skrrtďnostem poádujemeposíIení lmntrolních mechanismů na Éncc 368.

Protože se do nďich obcí stěhují především rodiny s malými děffiIi, přivítali bychom, kdyby
v nejexponovanějších časech byly na spoje nasazovrány takové dopra.'vní prosďedky, kiere
umožiují pohodlnou a be4pečnou přepravu alespoň jedrroho kočrírku Ke larltufu cestóvrírrí na
lince 368 by také pfispělo častější nasazovón{ novějšúch autabusů, nejen těc}q které vž mají
svůj zenit za seboq kde jsou poškozerré sďačlry, nejdou zavÍítnebo naopak otevřít okerrlca nebo
snad dokonce prosťední ýstupní dvďe. Cestování takovými prostr"aty již není jenom
nepohodlné, ale i nebe4ďcné.

V neposlední řadě by ke zlrvalitněrrí obsluhy-cestujících na lince 368 přispě|o ,narovnón{u
trgsy r,e zustdvl.y Dtúblice příno do zlstóvky ,Ďóblietcg hřbitovo.

D. Doprav? po dobu výstavby obchvatu Libepnic

Vsouvislosti sbudováním obchvatu Líbezrric byla na dobu od 1. 7.20ag do 30. 6.2010
vyhlášena úplná uzavírka silnice IIV0091 z Baště do Líbearic. Nráslďkem toho nezajížÁÍod 1. 9
2009 spoj linlcy 368 ě. 17 zLádví do stanice Líbeanice, škola a děti musí ooiit ód ško1y do
stanice Líbeznice II' kde čekají na autobus v beqprosťední blízkosti frekventované silnice V9.
Jelikož se jedná hlavně o děti navštěwjící 1. strrpeň zák|adní školy, povaŽujeme za vhodné
učinit taková opaffení, aby bylo možrré minimalizovat riziko pripáaneno urazu těchto dětí.
Chápeme technické problémy, které byly důvodem této dočasne o,,e"y, nawhujeme však ze
shora uvedených důvodů zavěst po dobu uruvírky silnice III/00% objízdnou trasi přes M6ice
ve smětu Lófuí _ Předboj.



E.

Dúle prosíme o důrazný apel na dopravce zajišt,ujícího přepravu na lince 368, aby byly
minimalizovúny evt. výpadfu jednotliých spojů, zvltÍště nyní v zimním období

Nevyužívané spoje 41.7, 418

Naše obce jsou obsluhovány také linkami 4I7 a 418. Týo linky vyrrŽívá jeden ů ďvacestující
v obci, fudíž náklady na jednoho cestujícího jsou enormně vysokě a finky na tomto
obsluhovaném úseku jsou neefektivní. Jsme si vědomi toho, že zálcžitostje nutné posuzovat
z hlediska celé linky, proto si vás dovolujeme požádaÍ o núvrh řešení, a-bychom prostřeďky
vynakldďané na dopravu mohli alokovat skutečně efektivně.

Dostupnost Neratovic

Při této pffležitosti si vás dovolujeme požádat o zvtÍžení možnosti zavedení alespoň několika
spojů denně do Neratovic. Tyto spoje by sloužily nďim občanům k cestiím ,uiá,I*py,do škol,
ďe hlavně k návštěvě zdravotnickýchzaŤízent.

Děkujeme vétmza vaši snahu pomoci nám řešit problémy dopravní obslužnosti našich
obcí a těšíme se na další spolupráci.

S úctou

,,fr,.,uj,
Pavla Příšovská

ffi-3-;té'':'í"l'&lť*l i
e"Š "ť;

Na

Příloha: Hlášení o iích 368

vědomí: Krajsky uřad Středočeského kraje
K rukám ing. Jiffho Suchopiíra, Ph.D.
Ředitele odboru dopravy
Zborovská 11
150 21 Praha

[ng' Iva CucďVá


